
Ślubowanie Klasy Strażackiej ZS nr 2 w
Sierpcu

Kolejny rocznik uczy się w klasie strażackiej Liceum Ogólnokształcącego w
Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu. Po wielu miesiącach przygotowaniach przyszedł
czas na złożenie uroczystego ślubowania.

Klasa strażacka została utworzona w Ekonomiku cztery lata temu. Nadal cieszy
się popularnością. Młodzież, która decyduje się na naukę na tym profilu, ma
nadzieję  na  odnalezienie  swojego  miejsca  w  szeregach  strażaków.
Pierwszoklasiści muszą złożyć przysięgę na sztandar szkoły. Zaprasza się
przedstawicieli władz samorządowych, Komendy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej,  druhów  z  OSP,  rodziców.  W  tym  roku  również  ślubowanie  miało
uroczysty charakter. Przybyłych powitała dyrektor Magdalena Peda. Szczególne
słowa skierowała do uczniów.
– Ufamy, że będziecie chlubą naszej szkoły. Czas nauki w Zespole Szkół nr 2
to czas waszej próby. Musicie dowieść, że jesteście godni zawodu, który
wybraliście, przychodząc do klasy strażackiej. Empatia, odwaga, gotowość do
ofiarnych czynów to tylko niektóre cechy, którymi powinniście się odznaczać –
powiedziała dyrektor.
Uczniowie  złożyli  przysięgę.  Przywilej  ślubowania  na  sztandar  szkoły
otrzymali Michał Daniłow, Karolina Mikołajczyk, Daniel Piskorski, Patryk
Sadowski. Rotę ślubowania odczytał wychowawca pierwszej klasy Marcin Rokicki.
– Ślubuję ze wszystkich sił służyć naszej ojczyźnie Rzeczpospolitej Polskiej,
przyczyniać się do ochrony życia i mienia jej obywateli oraz strzec ich
dorobku  kulturalnego  i  materialnego  przed  pożarami  i  innymi  klęskami
żywiołowymi  –  brzmiał  fragment  roty.
Komendant Powiatowy PSP w Sierpcu brygadier Marcin Strześniewski dokonał za
pomocą szabli pasowania na ucznia klasy strażackiej. Uczniowie z rąk druha
Pawła Gutkowskiego (prezesa OSP w Dziembakowie) i druha Jacka Wewiórowskiego
otrzymali legitymacje, potwierdzające ich przyjęcie do młodzieżowej drużyny
OSP w Dziembakowie.
Młodym  ludziom  gratulowano  wyboru  szkoły,  przypominano  o  tym,  że  bycie
strażakiem  to  nie  zawód,  to  służba  i  pasja.  Mówiono  również  o
odpowiedzialności,  która  spoczywa  na  młodych  ludziach.  Oficjalną  część
uroczystości zakończył koncert w wykonaniu Orkiestry Dętej przy Ochotniczej
Straży Pożarnej w Sierpcu pod batutą Michała Głowackiego. Na zakończenie
rodzice zaprosili młodych adeptów i gości na mały poczęstunek.
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